



DILLEGÅRD

Djurvårdare inom offentlig förevisning



Dille gård

2024-03-01

SAMMANFATTNING AV UTBILDNINGSPLAN

I denna distansutbildning får du en gedigen utbildning till att arbeta med djur, fördjupad mot arbete med djur inom offentlig förevisning, såsom på djurparker och besöksgårdar. Kunskapen får du till dig genom teoretisk undervisning, men också genom att du kommer att utföra åtta veckors praktik hos någon av våra samarbetspartners.

Utbildningen omfattar 35 veckors heltidsstudier, fördelat över 43 veckor för att möjliggöra arbete vid sidan av dina studier. Undervisningen sker på distans via onlineföreläsningar och eget arbete i vår kursportal Moodle. I regel är det två schemalagda dagar per vecka, resterande studietid fördelar du som det passar dig. Undantag är praktisk undervisning de två fokusveckor då vi besöker Vildriket i Järvsö tillsammans, samt dina åtta praktikveckor. Under dessa veckor är du schemalagd på plats heltid.

Undervisningen sker främst på svenska, men det kommer att förekomma både inläsningsmaterial och föreläsningar på engelska. Många av de gäster som besöker verksamheter med offentlig förevisning är internationella och du behöver därför vara bekväm med att både kunna ta del av och ge information på engelska.

ÖVERSIKT UTBILDNING

Kurs/Vecka	35-39	40	41-43	44-47*	48-51*	52-5	6-9*	10-13*	15-19	20	21-22	23-25
Arbete med djur												
Djurens etologi, anatomi och fysiologi												
Bevarandearbete												
Fokusvecka 1												
Praktik 1*												
Tillämpad Nutrition												
Djurvälfärd i teori och praktik												
Praktik 2*												
Exotiska djur												
Kommunikation och kunskapsförmedling												
Djursjukvård												
Fokusvecka 2												
Examensarbete												

* Praktik 1 och praktik 2 är fördelad över två perioder vardera. Du praktiserar endast en period (4 veckor) per praktik och läser angivna kurser under den period (4 veckor) du inte utför praktik.

Betygssättning i kurser: G = Godkänd, VG = Väl Godkänd.

KURSER DU LÄSER

Kurser

Innehåll

Arbete med djur

Vi stiftar bekantskap med hur det är att arbeta med djur. Vi börjar med att gå igenom hur djur har domesticerats och vilka olika typer av djurvårdande verksamheter det finns samt hur vi kan sköta om djur på bästa vis. Sedan följer en genomgång av de journal- och dokumentationssystem som är vanligt förekommande inom branschen och ett grundläggande avsnitt kring vad som är viktigt att tänka på när vi bemöter och hanterar djur.

Kursen behandlar dessutom arbetsmiljö och riskbedömning utifrån vad som är viktigt att tänka på vid arbete med djur, i synnerhet vid arbete med vilda djur. En annan viktig del i arbetsmiljön för både människor och djur är smittskydd, hygien och grundläggande djursjukvård. Avslutningsvis går vi igenom den lagstiftning som reglerar djurhållning med fokus på offentlig förevisning och de regelverk som berör vilda djur.

Etologi, anatomi och fysiologi

Denna kurs ger kunskaper om djurs anatomi, fysiologi och beteende för att du senare i praktiken ska kunna erbjuda en artanpassad omvårdnad. Etologi är läran om djurs beteende och vi går igenom hur just beteende påverkar djurens liv. Kursen behandlar etologins utveckling, dess grunder, hur beteenden har utvecklats evolutionärt och hur de regleras och styrs. Vi går också igenom teorin bakom etologiska studier samt utför våra egna för att få fördjupad kunskap.

Kursen behandlar dessutom hur kroppen och dess olika organsystem fungerar och samverkar för att upprätthålla livsviktiga funktioner. Sådan kunskap är både viktig och nödvändig i all form av djurhållning. För att kunna göra relevanta bedömningar kring djurs hälsotillstånd måste du veta hur kroppen agerar och reagerar när den är frisk. Därför ges fördjupad kunskap om olika grupper av ryggrads- och ryggradslösa djur för att få en förståelse för likheter och skillnader mellan dem.

Kurser

Innehåll

Bevarandearbete

Denna kurs behandlar hur verksamheter med offentlig förevisning arbetar med art- och rasbevarande ex- och in-situ. Detta innefattar bevarande av både vilda arter och hotade svenska lantraser. Vi går igenom hur ex-situ-populationerna av dessa djurslag förvaltas med förhoppningen om att kunna bevara dem för framtiden. Bevarandearbetet kan ske lokalt, nationellt och internationellt så viktiga organisationer kommer att behandlas likväl som mindre nätverk.

Du får lära dig mer om vilka strategier för bevarande som används och om olika typer av bevarandeprojekt. Mycket av informationen i kursen är på engelska eftersom det är det fackspråk som används inom internationellt bevarandearbete. Kursen innefattar även en fokusvecka hos Vildriket som arbetar med offentlig förevisning och artbevarande i syfte att ge fördjupade kunskaper och visa hur teoretiskt arbete omsätts i praktik.

Tillämpad nutrition

Denna kurs fördjupar sig inom nutrition och hur olika djurslag tillgodogör sig föda samt vilka strategier de använder sig av för att få tag på sin föda. En korrekt foderstat är en av grundpelarna i en god djurhållning och lägger grunden för att kunna erbjuda en god djurvälstånd. För att förstå helheten i detta behandlar vi ämnet från grunden med start i näringslära och näringsbehov för olika djurslag.

Vi går sedan vidare med hur du kan tillämpa dina kunskaper eftersom det är lika viktigt hur du presenterar fodret för djuren som vad fodret innehåller. Till följd av det tittar vi också på olika typer av utfodringsstrategier och hur dessa kan påverka olika grupper av djur.

Kurser

Djurvälfärd i teori och praktik

Innehåll

Denna fördjupningskurs om djurvälfärd går igenom den teori och forskning som finns på ämnet idag och vi går igenom olika mallar och system för att utvärdera djurvälfärd. Det är många aspekter att ta hänsyn till och du ges tillräckligt med verktyg för att själv kunna delta i utförandet av dessa bedömningar i praktiken. Vi berör områden som fördjupad etologi, miljöberikning och träning av djur.

Stress och olika avvikande beteenden till följd av stress kan mildras eller till och med avhjälpas via art- och individanpassade skötsel- och hanteringsrutiner. Alla arter behöver få utlopp för sina naturliga beteenden och en stor del i djurvårdaryrket inom offentlig förevisning är att erbjuda djuren miljöberikning som bidrar till att tillgodose dessa behov. Vi går igenom modeller för att systematiskt arbeta med miljöberikningsprogram och träning av djur. Via träning kan djur erbjudas att göra aktiva val i sin vardag vilket ökar deras trygghet och djurvälfärd. Det fördjupar vi oss inom under den andra fokusveckan.

Under din andra praktikperiod kommer du arbeta med att omsätta det du lärt dig i praktiken. En stor del av undervisningsmaterialet i denna kurs såsom artiklar, videos och arbetsdokument kan vara på engelska då internationella strategier för djurvälfärd används inom branschen.

Exotiska djur

I denna kurs ges du fördjupande kunskaper om exotiska djur, men även svenska vilda djur och hotade svenska lantraser. Vi går igenom de vanligaste djurgrupperna och arterna som förekommer inom offentlig förevisning för att ge dig kunskap om vad som är viktigt att tänka på i hållandet av dem. Exempelvis behandlar kursen djurens livsmiljöer och utfodring, beteendebehov och lagkrav.

Många arter har specifika skötsel- och hanteringskrav för att kunna uppleva en god djurvälfärd. Denna spetskompetens är något en djurvårdare inom offentlig förevisning behöver ha för att undvika att djuren drabbas av stress eller sjukdom till följd av felaktiga livsbetingelser. Genom att ta del av denna kurs får du goda förutsättningar för att kunna bemöta och vårda djur på ett artanpassat vis.

Kurser

Innehåll

Kommunikation & Kunskapsförmedling

När du har kommit såhär långt i utbildningen har du tillräckligt med kunskaper för att själv kunna förmedla kunskap kring arterna du arbetar med och bevarandearbete till gäster och skolklasser. Vi lär ut tekniker för hur kunskapsförmedling kan gå till för att på bästa vis engagera de som lyssnar och att få dem att vilja bidra till bevarandet av hotade arter.

Kursen inleds med ett avsnitt om kommunikation för att sedan fördjupas inom guideteknik. Vi behandlar medarbetarskap och ledarskap då det inom branschen är viktigt att kunna arbeta i team och att vara en god kollega. Det skapar en trygg och säker arbetsmiljö för djur, personal och de gäster som besöker verksamheten. Du kommer att få utforma ett eget guidemanus för en art och presentera detta under utbildningens andra fokusvecka.

Djursjukvård inom offentlig förevisning

I utbildningens avslutande kurs fokuserar vi på hur vi håller våra djur friska. Du får lära dig om vanliga hälsoproblem du kan stöta på, hur du motverkar dem samt hur du kan vårda djuren om de blir sjuka. Att vårda sjuka vilda djur skiljer sig till viss del från att vårda sällskapsdjur när de blir sjuka. Ofta är det nödvändigt att immobilisera vilda djur för att kunna utföra en mer utförlig undersökning och eventuell behandling, eller för att kunna transportera dem. Du får lära dig mer om hur detta går till och vad det för dig som djurvårdare är viktigt att tänka på i sådana situationer.

Under utbildningens andra fokusvecka ges du en fördjupningskurs inom djursjukvård för olika typer av vilda och exotiska djur inom djurgrupperna däggdjur, fåglar, reptiler, amfibier och fiskar.

Examensarbete

I examensarbetet skall du knyta ihop det du lärt dig under utbildningen i ett eget projekt. Detta ska ske utifrån rådande branschpraxis och metodik med syfte att bidra till ökad djurvälstånd och kunskapsspridning inom offentlig förevisning.

MÅL MED UTBILDNINGEN

Efter genomgången utbildning ska du ha:

Fördjupade kunskaper inom arbete med djur vilket innefattar djurskötsel, hantering, dokumentation, lagstiftning, säkerhet, hygien och smittskydd.

Fördjupade kunskaper om arbetsmiljö och kompetens att övervaka och aktivt bidra till att utveckla verksamhetens arbetsmiljö med fokus på en trygg miljö för medarbetare, gäster och djur, där ett gott samarbete inom arbetsgruppen är centralt.

Fördjupade kunskaper om etologi, anatomi och fysiologi för arter som är vanligt förekommande inom offentlig förevisning. Du ska med de kunskaperna kunna redogöra för, utföra samt utveckla goda och artanpassade djurvårdsrutiner som främjar djurens naturliga beteende. Detta innefattar att du ska kunna utföra specialiserade arbetsuppgifter inom skötsel, nutrition, miljöberikning och träning av djur. Du ska också kunna utvärdera och dokumentera aktuella rutiner för att, vid behov, bidra till att förbättra dessa.

Kunskaper om biologisk mångfald och hur bevarandearbete ex- samt in-situ sker utifrån vetenskapligt baserade metoder och vilken roll verksamheter med offentlig förevisning spelar i detta arbete.

Specialiserade kunskaper gällande nutrition och vikten av att erbjuda olika arter en korrekt foderstat för att främja fysiskt- och psykiskt välmående. Du ska dessutom ha förmåga att omsätta teori i praktik för att erbjuda artanpassade utfodringsrutiner i syfte att främja naturligt beteende och djurvälstånd.

Fördjupade kunskaper gällande forskningsområdet djurvälstånd samt kompetens att utvärdera djurvälstånd och djurvälståndsfrämjande åtgärder för att praktiskt kunna implementera detta på arbetsplatsen. Detta innefattar färdigheter i att planera och utföra specialiserade arbetsuppgifter inom systematiskt arbete med djurvälstånd, såsom utvärderingar av djurvälstånd, miljöberäkning och träning.

Kunskaper kring vetenskapligt baserade metoder för att hantera djur så stressfritt och säkert som möjligt med djurets välfärd i fokus, samt förmåga att omsätta detta i praktiken.

Kunskaper gällande det friska såväl som det sjuka djurets omvårdnads- och vårdbehov. Utöver detta ska du ha färdigheter i att studera djurens beteende för att på så vis kunna upptäcka tecken på ohälsa och du ska kunna erbjuda god omvårdnad för såväl friska som sjuka djur.

Specialiserade kunskaper inom kommunikation och kunskapsförmedling för att kunna bemöta gäster professionellt på både svenska och engelska, samt att kunna samarbeta väl i grupp. Detta innefattar färdigheter i att planera och utföra specialiserade arbetsuppgifter inom kunskapsförmedling såsom guidningar och produktion av informationsmaterial med fokus på biologisk mångfald och artbevarande.

UTBILDNINGENS GENOMFÖRANDE

Utbildningen är vetenskapligt baserad och bygger på senaste praxis inom nationella och internationella branschorganisationer, samt följer de nationella och internationella regelverk som styr arbete med hotade arter och lantraser samt offentlig förevisning. En förutsättning för att få spetskompetens inom djurvårdaryrket inom offentlig förevisning är att kunna omsätta teoretisk kunskap till praktiska färdigheter. Kunskapen ska därför vara tillämpningsbar.

Utbildningen omfattar 35 veckors heltidsstudier (1400 timmar), vilket fördelas över 43 veckor för att möjliggöra arbete vid sidan av dina studier. I regel är du schemalagd dagtid två dagar per vecka och kan fördela resterande studietid (cirka 16 timmar) när det passar dig. Undantag är våra två fokusveckor och dina åtta praktikveckor. Under dessa veckor är du schemalagd heltid från måndag till fredag.

Utöver fokusveckor och praktik sker all undervisning på distans. På Dille Gård har vi flerårig erfarenhet av att bedriva djurvårdsutbildning på distans. Detta sker via Moodle, vårt digitala system för distansutbildning, eller genom liveföreläsningar i Google Meet. I Moodle utförs även kunskapstester av olika slag och du kan lämna in arbeten av reflekterande karaktär som bedöms av lärare. Via det mailkonto du tilldelas hos oss har du tillgång till resurser i Google, såsom docs och kalkylark, för att underlätta skolarbetet och du har tillgång till digitala hjälpmedel och resurser.

Du kommer inte behöva köpa någon kurslitteratur, men du behöver ha tillgång till en dator och internetuppkoppling.

Lärare finns, utöver vid föreläsningar och genomgångar, tillgängliga för handledning via Google Meet på schemalagda studiehandledningstider. Du har även möjlighet att kontakta lärare via mail på vardagar under hela utbildningen om du behöver extra handledning.

Under utbildningen planeras två fokusveckor förlagda från måndag lunch till fredag lunch där du kommer få lära dig mer om yrket och utföra olika praktiska övningar. Dessa träffar kommer att ske på Vildriket i Järvsö och är förlagda till vecka 40, 2024 och vecka 20, 2025. Under fokusveckorna ingår boende och lunch, men du får själv stå för resekostnader och övriga måltider.

Utöver fokusveckorna sker praktisk undervisning under din praktik som består av två perioder om fyra veckor vardera. Praktikplatser finns bokade hos våra samarbetspartners på olika orter spridda över landet och du behöver därför inte leta efter en egen plats. Kostnader för kost, logi och resor i samband med praktiken bekostar du på egen hand.

För varje kurs tydliggörs betygskriterier och kursmål vid kursens början. Betygskriterier och kursmål finns även tillgängliga i Moodle och betyg delas ut efter varje avslutad kurs. Under hela utbildningen följer vi din utveckling löpande via inlämningsuppgifter, tester, prov och praktiska moment. Du ser enkelt din utveckling i Moodle och har där tydlig översikt och enkel tillgång till dina samlade resultat. Utbildningen avslutas med ett examensarbete vars inriktning och innehåll bestäms tillsammans med ansvarig lärare.

ANSÖKNING & ANTAGNING

Behörighetskrav

För att du skall kunna söka utbildningen skall du ha gymnasieexamen eller motsvarande samt lägst betyget E/3/G i följande kurser eller motsvarande kunskaper:

Djurens biologi och Engelska 5 eller Biologi 2 och Engelska 5.

Grundläggande kunskaper inom biologi är en förutsättning för att kunna ta till sig utbildningens innehåll gällande djurs anatomi och fysiologi, etologi, bevarandegenetik och biologisk mångfald.

Bevarande- och djurvälståndarbete bedrivs på internationell nivå med engelska som fackspråk. En del utbildningsmoment kommer därför att ställa krav på att du förstår och kan tala engelska för att du ska kunna tillgodogöra dig undervisningen.

Meriter och urvalskriterier

Vid fler sökande än erbjudna platser väljs de med högst meritvärde ut. Meritvärdet består av jämförelsetal utifrån dina gymnasiebetyg (max 20 poäng) plus eventuella meritpoäng (max 5 poäng).

Godkänt i Biologi 1/Biologi 2 eller motsvarande ger dig 1 meritpoäng.

Godkänt i Engelska 5 eller motsvarande ger dig 1 meritpoäng.

Dina personliga erfarenheter kring djur kan också ge dig meritpoäng. Detta bedöms utifrån ditt personliga brev. Detta kan ge dig 0-3 meritpoäng.

Maximalt meritvärde är $20+2+3=25$ poäng. Vid samma poäng bland sökande sker urval genom att sökande med goda erfarenheter går före dem med högt jämförelsetal.

Ansökan

Ansökan sker löpande fram till sista ansökningsdatum. Säkerställ att du skickat med de dokument som efterfrågas, ofullständig ansökan vid sista ansökningsdatum beaktas ej. Efter sista ansökningsdatum kontrolleras din behörighet. De behöriga rankas sedan efter meritvärde under rubriken "Meritvärde & urvalskriterier". Antagningsbesked skickas sedan ut och sista steget med betalning genomförs.

Studieresultat

Alla studieresultat arkiveras direkt i Moodle och finns där tillgängligt för dig som studerande samt digitalt och på papper.

Kvalitetssäkring

Utbildningen kvalitetssäkras genom en nära kontakt med arbetslivet och våra samarbetspartners samt genom att använda yrkesverksamma föreläsare och lärare.

GDPR

Vi följer datainspektionens riktlinjer kring GDPR.



DILLE GÅRD